

Eesti keele päev Sankt-Peterburgis

Juubel kohustab meeles pidama inimesi, kes on midagi erilist korda saatnud. Akadeemik F. J. Wiedemanni sünniaastapäeva tähistamine väljus Eesti piirest.

16. aprillil 2005. aastal toimus Sankt-Peterburgis eesti keele päev, mis oli pühendatud akadeemik Wiedemannile. Selle raames viidi läbi Sankt-Peterburgi ülikooli filoloogiateaduskonna aulas konverents “Akadeemik Ferdinand Johann Wiedemann 200” ja mälestuskivi avamine Smolenski kalmistul.

Rahvusvahelise ürituse korraldasid Emakeele Selts, Sankt-Peterburgi Ülikool, Eesti Vabariigi Haridus ja Teadusministeerium, Peterburi Eesti Kultuuriselts ning Eesti Vabariigi Peakonsulaat Peterburis.

Konverentsi kaheksast ettekandest kuus esitati vene keeles, kaks eesti keeles. Kuulajaile jagati ettekannete tõlked. Avasõnad ütlesid professor Mati Erelt Tartu ülikoolist ja professor Sergei Bogdanov, Sankt-Peterburgi ülikooli filoloogiateaduskonna dekaan. F. J. Wiedemanni elust ja tegevusest tegi ülevaate Tõnu Tender haridus- ja teadusministeeriumist. Üliõpilane Marija Jermakova esines ettekandega “Baltisakslane Sankt-Peterburgi imperaatorlikus Teaduste Akadeemias”. Haridus- ja teadusministeeriumi keelepoliitika nõunik Jüri Valge andis ülevaate Eesti keelepoliitika päevasündmustest. Aleksei Burõkin Venemaa Teaduste Akadeemia keeleuurimise instituudist kõneles teemal “Rahvastevahelised suhted ja keelepoliitika endises Nõukogude Liidus ja postsovetlikul Venemaal: pärandi ületamise probleem”. Keelepäeva teises pooles esinesid Tiit Erelt, professor Mati Erelt, kes kõnelesid eesti kirjakeele tulevikust ja muutustest eesti kirjakeele lauseehituses, professor Irina Külmoja tegi ettekande “Eesti jooni Eesti venelaste kõnes”. Natalija Kolpakova esines ülevaatega fennougristika hetkeseisust Sankt-Peterburgi ülikoolis.

Mälestuskivi avamine suhteliselt mahajäetud Smolenski kalmistul oli emotsionaalsem kui akadeemiline konverents. Wiedemanni pole unustatud ega unustata. Igal kultuurihuvilisel inimesel on nüüd võimalus mälestuskivi juurde minna, lilli viia ning põlvkondadevahelise sideme üle mõtiskleda.

Wiedemannile pühendatud eesti keele päev päädis vastuvõtuga Eesti Vabariigi Peakonsulaadis. Olgu mainitud, et konsulina töötab Marje Massa (sünd Toome), Väike-Maarja keskkooli vilistlane.

Lääne-Virumaalt osalesid eesti keele päeval F. J. Wiedemanni juubeliaasta komisjoni liige Tiina Vaiksalu ja allakirjutanu.

Täname vallavalitsust ja gümnaasiumi, kes võimaldasid staažikatel eesti keele õpetajatel end erialaselt täiendada.

Elvi KIISKÜLA,
Väike-Maarja gümnaasiumi emakeeleõpetaja